
令和６年 11 月 14 日 
保護者各位 

那覇市立安岡中学校 
校 長 平良 一 

（公印省略） 

 

 

夏服・冬服の併用期間について（お知らせ） 

 

 

    平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、本校では、夏服・冬服の併用期間を設けております。 

つきましては、下記のとおり事前の準備をお願い致します。 

なお、防寒着においてもご確認下さい。 

 

記 

 

１ 併用期間  令和６年 11 月 18 日（月） ～ 令和 7 年４月中旬頃まで 

 

２ 留意点 

（１）ズボン・スカートタイプ共に、天候や体調等に応じて夏服・冬服の選択を可とします。 

（２） 兄弟姉妹からのお下がりの制服は可としますが、ネームの刺繍は外して着用して下さい。 

丈が短い制服等は禁止となります。 

（３）学校指定のボタンをつけてください。 

※ボタンの購入は下記の制服の取扱い指定店で購入して下さい。 

ねま衣料品店 ８６１―２０２６ 
共伸事務機  ８６３―２２３５ 

 

（４）儀式的行事（卒業式や終業式等）や学校で指定がある場合は冬服を着用します。 

（５）きちんとした身なりが出来ていない場合は、原則として保護者に持参していただく等、協力

をお願いすることがあります。保護者の責任の下、制服の準備をお願いいたします。 

 

３ 防寒着等について 

（１）タイツ・レギンス（黒・茶・紺）の着用を可とします。 

（２）登下校においてコート・ダウン、マフラー、ネックウォーマー、手袋の着用を可とします。 

※登校後、カバンの中に入れ管理する。授業においての使用は禁止とします。 

（３）授業におけるブランケットの使用は可とします。 

※移動教室の際は畳んで持って移動してください。 

（４）カイロの使用は可とします。 


